
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-492 del  02/07/2014

Oggetto Sezione Provinciale di Reggio Emilia. Annullamento della 
determinazione n. 291 del 16/04/2014 avente ad oggetto: 
“Aggiudicazione di procedura in economia per la fornitura 
di un sistema di griglia per microscopio elettronico 
composto da n. 1 Geller Reference Standard MRS-3XY 
(XY traceable) e n. 1 Universal older per S1991. CIG 
ZB70E98862.”

Proposta n.  PDTD-2014-501 del  02/07/2014

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione di Reggio

Dirigente proponente Dott.ssa Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Fava Adriano

Questo  giorno  02  (due)  luglio  2014  presso  la  sede  di  Via  Amendola,  2  in  Reggio  Emilia,  il 

Direttore della Sezione di Reggio, Dott.ssa Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale di Reggio Emilia. Annullamento della determinazione 

n. 291 del 16/04/2014 avente ad oggetto: “Aggiudicazione di procedura in 

economia  per  la  fornitura  di  un  sistema  di  griglia  per  microscopio 

elettronico composto da n.  1 Geller Reference Standard MRS-3XY (XY 

traceable) e n. 1 Universal older per S1991. CIG ZB70E98862.”

RICHIAMATA:

- la  propria  precedente  determinazione  n.  291  del  16/04/2014  avente  ad  oggetto: 

“Aggiudicazione di procedura in economia per la fornitura di un sistema di griglia per 

microscopio  elettronico  composto  da n.  1  Geller  Reference  Standard MRS-3XY (XY 

traceable) e n. 1 Universal older per S1991. CIG ZB70E98862.”;

PRESO ATTO:

- che ai sensi del Regolamento Arpa per il Decentramento amministrativo, approvato da 

ultimo con D.D.G. n. 67 del 27/09/2010, è riconosciuta alla Dirigenza la competenza ad 

adottare gli atti  ed i provvedimenti  amministrativi  attinenti  le funzioni di attuazione e 

gestione secondo le rispettive attribuzioni e nei limiti dei budget assegnati;

- che nel budget investimenti assegnato alla Direzione Tecnica per il 2014 è ricompreso 

l’importo  relativo  alla  fornitura  di  un  sistema  di  griglia  per  microscopio  elettronico 

composto da n. 1 Geller Reference Standard MRS-3XY (XY traceable) e n. 1 Universal 

older per S1991 per il Laboratorio Amianto della Sezione di Reggio Emilia;

- che all’affidamento della fornitura in questione provvederà quindi la Direzione Tecnica 

dell’Agenzia con proprio atto;

RITENUTO:

- quindi  necessario,  nel  rispetto  del  Regolamento  Arpa  per  il  Decentramento 

amministrativo, annullare la propria precedente determinazione n. 291 del 16/04/2014;

SU PROPOSTA:

- del Direttore di Sezione Dr.ssa Fabrizia Capuano, la quale ha espresso il proprio parere 

favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è il Dott. Fava Adriano;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del referente amministrativo, 

dott. Andrea Gobbi;

DETERMINA

1) di  annullare, per  i  motivi  esposti  nella  parte  narrativa  del  presente  atto,  la  propria 



determinazione n. 291 del 16/04/2014 avente ad oggetto:  “Aggiudicazione di procedura 

in economia per la fornitura di un sistema di griglia per microscopio elettronico composto 

da n. 1 Geller Reference Standard MRS-3XY (XY traceable) e n. 1 Universal older per 

S1991. CIG ZB70E98862.”;

2) di  dare  atto  che  all’affidamento  della  fornitura  in  questione  provvederà  quindi  la 

Direzione Tecnica dell’Agenzia con proprio atto.

Il Direttore della Sezione 

Provinciale di Reggio Emilia

(dr.ssa Fabrizia Capuano)



N. Proposta:   PDTD-2014-501   del    02/07/2014

Centro di Responsabilità:  Sezione di Reggio Emilia

OGGETTO:  Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Annullamento  della 
determinazione  n.  291  del  16/04/2014  avente  ad  oggetto: 
“Aggiudicazione  di  procedura in  economia per  la  fornitura di  un 
sistema  di  griglia  per  microscopio  elettronico  composto  da  n.  1 
Geller  Reference  Standard  MRS-3XY  (XY  traceable)  e  n.  1 
Universal older per S1991. CIG ZB70E98862.”

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Gobbi Andrea, Responsabile Amministrativo di Sezione di Reggio 

Emilia,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo.

Data  02/07/2014
Il Responsabile Amministrativo


